第６回小名浜港カーボンニュートラルポート検討会

議 事 概 要

１．日 時：令和３年１２月２３日（木） １３：３０ ～１４：３０

２．場 所：パレスいわや（オンライン併用）

３．出席者:別添 名簿のとおり

４．議事概要

・第５回小名浜港 CNP 検討会の振り返り、小名浜港の CO2 排

出量の試算結果、次世代エネルギー供給計画（案）(需要試算、

輸送形態、施設計画)、今後のスケジュールなどについて、事務

局から説明した。

・出席者から液化水素を輸送する船舶諸元の再検討や、施設計

画検討における貯蔵タンクの付帯施設等も含めた必要面積の算

定の必要性について発言があった。